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Rysunek 19. Obszar rewitalizacji Gminy Świerklany (źródło: opracowanie Grupa CDE Sp. z o.o.) 
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PODOBSZAR A – OBSZAR PODKOŚCIELA 

POWIERZCHNIA: 85,96 ha 

LICZBA MIESZKAŃCÓW: 298 

 

Pierwszy podobszar rewitalizacji obejmuje obszar tzw. Podkościela, czyli rejon ulic: Podkościele, Pawła 

Wowry, Dygasińskiego oraz Rybnicką w Jankowicach. 

Głównymi problemami wskazanego podobszaru są: degradacja środowiskowa związana z osiadaniem 

terenu i powstawaniem zalewisk, brak układu komunikacyjnego i zagospodarowania obszaru. 

Osiadania terenu powstałe w wyniku eksploatacji górniczej prowadzą do destrukcji powierzchniowych 

obiektów budowlanych, zmian hydrologicznych i hydrogeologicznych. Ich objawem są naruszenia 

konstrukcji budowlanych, częste podtopienia oraz antropogeniczne, powierzchniowe zbiorniki wodne. 

Na terenie północnej części Jankowic w ostatnim czasie powstała znaczna liczba bezodpływowych 

zbiorników wodnych, które są wynikiem osiadania gruntu i wypływu wód gruntowych na powierzchnię. 

Jest to efekt uboczny działalności górniczej kopalni Chwałowice i Jankowice. Na terenie sołectwa 

największym zbiornikiem wód stojących jest zalewisko Podkościele, które znajduje się na podobszarze 

rewitalizacji.  
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Na terenie wyznaczonego podobszaru rewitalizacji było kiedyś osiedle mieszkaniowe z domami 

zlokalizowanymi wzdłuż ulic. Obecnie teren ten opadł o parę metrów i powstało zalewisko. Obszar ten 

posiada bardzo duży potencjał rozwojowy, jednak ze względu na postępujące osiadanie terenu nie jest 

to miejsce przeznaczone pod zabudowę. Celem rewitalizacji tego obszaru jest kompleksowe 

przygotowanie terenu pod funkcję sportowo-rekreacyjną. W wyniku przeprowadzonego badania 

ankietowego wśród mieszkańców Gminy, w uwagach wskazywano m.in. brak ścieżek rowerowych na 

terenie Gminy oraz brak parku. Rewitalizacja tego obszaru przyczyni się do rozwiązania tych problemów.  

Na obszarze sołectwa Jankowice w wyniku przeprowadzonej diagnozy zidentyfikowano szereg 

niekorzystnych czynników zarówno w sferze społecznej jak i przestrzenno-funkcjonalno-technicznej: 

· największa liczba świadczeń przyznanych z powodu ubóstwa na 100 mieszkańców; 

· największa liczba świadczeń przyznanych z powodu niepełnosprawności na 100 mieszkańców; 

· najniższa frekwencja wyborcza [%]; 

· największy % bezrobotnych z wykształceniem gimnazjalnym i niższym do ogółu bezrobotnych  

w sołectwie; 

· najmniej budynków objętych selektywnym odbiorem odpadów na 100 budynków; 

· największa liczba pożarów i miejscowych zagrożeń na 100 mieszkańców; 

· największa liczba przeprowadzonych interwencji policji na 100 mieszkańców. 
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Rysunek 20. Obszar Podkościela (źródło: Urząd Gminy Świerklany) 

 

PODOBSZAR B – OBSZAR URZĘDU GMINY  

POWIERZCHNIA: 1,15 ha 

LICZBA MIESZKAŃCÓW: 17 

 

Podobszar rewitalizacji B obejmuje tereny Urzędu Gminy Świerklany. Podobszar ten ograniczony jest 

ulicą Nową i Świerklańską. Budynek Urzędu Gminy jest obecnie w niezadowalającym stanie 
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technicznym, dlatego też Gmina planuje przenieść Urząd do nowo wybudowanego obiektu. Budynek po 

byłym Urzędzie będzie można zagospodarować z myślą o mieszkańcach – przeznaczenie na cele 

społeczno-edukacyjne. 
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